2. สำนักสงฆ์ได้แก่วัดที่กระทรวงศึกษาธิการได้ประกาศตั้งวัดแล้วแต่ยังมิได้พระราชทาน
วิสุงคามสีมา รวมถึงวัดที่ได้รับพระบรมราชานุญาติให้สร้างขึ้น ตามความในมาตรา 9 แห่ง
พระราชบัญญัติลักษณะปกครองคณะสงฆ์ ร.ศ. 121 (พ.ศ. 2445) และวัดที่สร้างขึ้นก่อน ร.ศ.
121 ซึ่งยังมิได้รับพระราชทานวิสุงคามสีมาด้วย